Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

«31» августа 2020 года                                                                                           № 103/12

Об утверждении локальных актов

 «Регламента работы в сети Интернет

работников ГБДОУ детский сад № 25

Центрального района СПб»,

«Должностная инструкция ответственного лица

за организацию доступа к образовательным ресурсам

сети Интернет и внедрение системы контентной

фильтрации доступа к сети Интернет»

и назначении ответственного за организацию доступа

к образовательным ресурсам

в 2020/2021 учебном году

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами" (с изменениями и дополнениями от 15

апреля 2019 г.) в 2020/2021 учебном году, приказываю:

1. Утвердить «Регламент работы в сети Интернет ГБДОУ детский сад № 25

Центрального района СПб». (приложение1)

2. Утвердить «Должностную инструкцию ответственного лица за организацию

доступа к образовательным ресурсам сети Интернет и внедрение системы

контентной фильтрации доступа к сети Интернет» (приложение 2)

3. Назначить ответственного за организацию доступа к образовательным

ресурсам в 2020/2021 учебном году Рыбкину Юлию Геннадьевну,

заместителя, заведующего по АХР

4. Ответственному за организацию доступа к образовательным ресурсам в своей

работе руководствоваться локальными актами «Регламент работы в сети Интернет ГБДОУ

детский сад № 25 Центрального района СПб» и «Должностную инструкцию ответственного

лица за организацию доступа к образовательным ресурсам сети Интернет и внедрение

системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет»

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о.заведующего ГБДОУ детский сад № 25

Центрального района СПб ______________________________________ Г.В.Шакурова